令和 8 年 2 月 16 日

病 院 長 様
看 護 部 長 様
事 務 長 様
教育担当者 様

                         一般社団法人大阪府病院協会
                          会 長  木 野 昌 也

    「職員育成に必要な指導力向上研修」開催のご案内

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、このたび本会では、医療従事者一人ひとりが職場内で、いかに人育てをしてい

くかについて学ぶことをねらいとして、職員育成に必要な指導者の知識・スキル・指導

力を養うことを目的に標記研修会を開催いたします。
 つきましては、貴院の教育担当者をはじめ関係職員の皆様に多数ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。
敬具

                          一般社団法人大阪府病院協会

                         大阪市天王寺区六万体町 4-11

                          TEL 06-6776-1621

                        e-mail info@oha.or.jp

mailto:info@oha.or.jp

『職員育成に必要な指導力向上研修』

患者をチームで支える時代。その中で直面する課題はますます多様化・複雑化

し、これまでに高度専門分化されてきたあらゆる仕組みの統合（連携）が求められて
います。そしてなによりも人の力、特に専門職や専門技術を束ねていくための指導力
が求められています。それには、自身の職種や資格、部門、さらには組織を超えて、
モノゴトを総合的に思考し対応できる未来志向の総合実践力がポイントとなります。
 本研修では、指導者が必要な知識の習得と部下の思考力・対応力を向上させるため
の指導方法を習得することをねらいとします。

日   時   令和 8 年 3 月 13 日（金） 10：0０～１７：００

（受付開始 ９：3０）

会   場   大阪府病院年金会館 地階 コンベンションルーム

          （大阪市天王寺区六万体町４－１１ 別図参照）

主   催    一般社団法人 大阪府病院協会

対   象    会員病院の医療従事者

内   容    医療従事者の資質の向上を図るため、職員育成に必要な指導者の

知識・スキル・指導力を養う１日コースの研修

講   師    （一社）日本地域統合人材育成機構 理事長 重 田 由 美 氏

参 加 費    8，０００円（消費税込）（昼食弁当付・会場受付で徴収）

参加申込    別紙参加申込書により、3 月 6 日（金）までにＦＡＸにて下記事務局

宛にお申し込みください。

（申込書については大阪府病院協会 HP「新着情報」よりダウンロード可）

申 込 先    一般社団法人大阪府病院協会   ＴＥＬ ０６－６７７６－１６２１

               ＦＡＸ ０６－６７７６－１６２４